
 

 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО        

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                (УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

 

П Р И К А З 

 

         24.03.2023г.                                                                                                                        № 73- ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах X областного  

конкурса компьютерного творчества  

и исследовательских работ «Цифровая палитра» 

 

         В соответствии с протоколом заседания жюри областного конкурса 

компьютерного творчества и исследовательских работ «Цифровая палитра» 

№ 4 от 24.03.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги X областного Конкурса компьютерного творчества и 

исследовательских работ «Цифровая палитра» (Приложение 1). 

2.Объявить благодарность членам жюри X областного Конкурса 

компьютерного творчества и исследовательских работ «Цифровая палитра» 

(Приложение 2). 

3. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой 

довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений 

информацию об итогах X областного Конкурса компьютерного творчества и 

исследовательских работ «Цифровая палитра» до 02.04.2023 года. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

 

 

Н.К. Уханова 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу управления образования  

от 24.03.2023 г.  №73-ОД 

 

Итоги X областного конкурса компьютерного творчества и 

исследовательских проектов "ЦИФРОВАЯ ПАЛИТРА" 
Номинация: «Компьютерная графика»: 

№ Класс ФИ 

участника 

 ОУ ФИО 

руководителя 

Балл Результат 

1 1 Петухов 
Владислав 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Казакова Наталья 
Александровна 

20 III место заочное 
участие 

2 1 Бигалиева 
Жанара 

МОУ "СОШ с.Идолга 
имени Героя Советского 

Союза А.А.Лапшова" 

Ончукова Виктория 
Викторовна 

20 III место заочное 
участие 

3 1 Савин 
Николай 

МОУ "СОШ с.Идолга 
имени Героя Советского 

Союза А.А.Лапшова" 

Ончукова Виктория 
Викторовна 

19 лауреат заочное 
участие 

4 1 Бобкова 
Валерия 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Казакова Наталья 
Александровна 

15 участник заочное 
участие 

5 1 лощилов 
Тимофей 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Казакова Наталья 
Александровна 

15 участник заочное 
участие 

6 2 Шапинский 
Иван 

ГБОУ СО "Санаторная 
школа-интернат г. 

Петровска" 

Осинкина О.В. 25 I место очное 
участие 

7 2 Бородавина 

Софья 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 
Петровска" 

Осинкина О.В. 25 I место очное 

участие 

8 2 Ахмеднабиев 
Магомед 

МОУ "СОШ п.Горный" Касатова Наталья 
Николаевна 

20 III место заочное 
участие 

9 2 Леонов 
Михаил 

МОУ СОШ №3 им. В.Н. 
Щеголева 

Бычкова Екатерина 
Валериевна 

20 III место очное 
участие 

10 2 Евдокименко 
Таисия 

МОУ СОШ №3 им. В.Н. 
Щеголева 

Бычкова Екатерина 
Валериевна 

20 III место заочное 
участие 

11 2 Агаджанова 
Оливия 

МОУ СОШ №3 им. В.Н. 
Щеголева 

Бычкова Екатерина 
Валериевна 

20 III место заочное 
участие 

12 2 Степанова 
Ульяна 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

20 III место заочное 
участие 

13 2 Колемагина 
Александра 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

14 2 Ященко 
Полина 

МОУ СОШ №3 им. В.Н. 
Щеголева 

Бычкова Екатерина 
Валериевна 

19 лауреат очное 
участие 

15 2 Халилова 

Элина 

МОУ СОШ №3 им. В.Н. 

Щеголева 

Бычкова Екатерина 

Валериевна 

19 лауреат заочное 

участие 

16 2 Кожевникова 
Мария 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

17 2 Маркина 
Василиса 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

18 2 Савченко 
Елизавета 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

19 2 Черняков 
Андрей 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

20 2 Аксёнова Вера МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

18 лауреат заочное 
участие 



21 2 Токарева 
Ульяна 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

18 лауреат заочное 
участие 

22 2 Штерн Анна МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

18 лауреат заочное 
участие 

23 3 Варфоломеев 
Тимофей 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

20 III место заочное 
участие 

24 3 Кашаева 
Милана 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

20 III место заочное 
участие 

25 3 Мищенко 
Елесия 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

26 3 Суровягина 

Анжелика 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска Саратовской 
области 

Ермишина 

Светлана 
Александровна 

19 лауреат заочное 

участие 

27 3 Лисин Кирилл МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

18 лауреат заочное 
участие 

28 3 Тупеева Элина МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска Саратовской 
области 

Ермишина 

Светлана 
Александровна 

18 лауреат заочное 

участие 

29 3 Юнусова 
Есения 

Владимировна 

МОУ "СОШ 
с.Октябрьский Городок 
имени Героя Советского 

Союза И.А. Евтеева" 

Юнусова Н.А. 18 лауреат очное 
участие 

30 3 Кузина 

Валерия 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска Саратовской 
области 

Ермишина 

Светлана 
Александровна 

17 участник заочное 

участие 

31 4 Матросова 
Арина          

МОУ СОШ №3 
г.Петровска  

Лапшина Е.А 25 I место очное 
участие 

32 4 Хохлов 
Матвей                 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска  

Лапшина Е.А 25 I место очное 
участие 

33 4 Николаева 

Анастасия  

МОУ СОШ №3 

г.Петровска  

Лапшина Е.А 23 II место очное 

участие 

34 4 Андрианова 
Карина 

МАОУ "Образовательный 
центр №1" 

Абишева Айгуль 
Казисовна 

20 III место заочное 
участие 

35 4 Лобанова 
Вероника 

МАОУ "Образовательный 
центр №1" 

Абишева Айгуль 
Казисовна 

20 III место заочное 
участие 

36 4 Абжалимова 

Снежана 

МОУ СОШ № 1 

г.Хвалынска Саратовской 
области 

Ермишина 

Светлана 
Александровна 

20 III место заочное 

участие 

37 4 Калачев 
Кирилл 

МОУ "СОШ с. Идолга 
имени Героя Советского  

Союза А.А.Лапшова" 

Кузьминская А.А. 20 III место заочное 
участие 

38 4 Коровин 
Алексей 

МОУ "СОШ имени Ю.А. 
Гагарина" г. Энгельс 

Андреева Марина 
Александровна 

20 III место заочное 
участие 

39 4 Соромля 
Ирина 

МАОУ "Образовательный 
центр №1" 

Абишева Айгуль 
Казисовна 

19 лауреат заочное 
участие 

40 4 Тырсина 
Александра 

МАОУ "Образовательный 
центр №1" 

Абишева Айгуль 
Казисовна 

18 лауреат заочное 
участие 

41 4 Земцова 
Марина 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 

Казакова Наталья 
Александровна 

17 участник заочное 
участие 

42 4 Смольянинова 
Виктория 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Казакова Наталья 
Александровна 

17 участник заочное 
участие 

43 4 Емельянинкова 
Маргарита 

МОУ "СОШ с.Идолга 
имени Героя Советского 

Союза А.А.Лапшова" 

Кузьминская А.А. 17 участник заочное 
участие 

44 5 Покотило Егор МОУ "СОШ с.Идолга 
имени Героя Советского 

Союза А.А.Лапшова" 

Ахмедова Ирина 
Геннадьевна 

23 II место очное 
участие 

45 5 Зубкина 
Варвара 

МОУ "СОШ № 13 
г.Пугачева 

им.М.В.Ломоносова" 

Шестакова О.А. 20 III место заочное 
участие 



46 5 Кожайкина 
Мария 

МОУ "СОШ с. Ягодная 
Поляна" 

Кожайкина Алена 
Алексанровна 

20 III место очное 
участие 

47 5 Бобкова Софья МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
ВАлентина 

Александровна 

18 лауреат заочное 
участие 

48 5 Степанова Ева МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
ВАлентина 

Александровна 

17 участник заочное 
участие 

49 5 Вершкова 

Вероника 

МОУ "СОШ 

им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 

ВАлентина 
Александровна 

17 участник заочное 

участие 

50 5 Уваров Яков МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
ВАлентина 

Александровна 

17 участник заочное 
участие 

51 6 Кальченко 
Александра 

МОУ "СОШ № 13 
г.Пугачева 

им.М.В.Ломоносова" 

Макайкина В.А. 25 I место очное 
участие 

52 6 Краснихина 
Алена 

МБОУ СОШ № 2 
г.Петровска 

Морева Е.М. 20 III место заочное 
участие 

53 6 Гусева 
Александра 

МОУ "СОШ 18 им. А.А. 
Мыльникова" 

Дозморова М.В  20 III место заочное 
участие 

54 6 Антонов 

Артем 

МОУ "СОШ 18 им. 

А.А.Мыльникова " 

Дозморова Мария 

Владимировна  

20 III место заочное 

участие 

55 6 Демидова 
Ангелина 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

20 III место заочное 
участие 

56 6 Тихонова 
Полина 

МОУ "СОШ с. 
Октябрьский Городок 

имени Героя Советского 

Союза И.А.Евтеева" 

Лапшина Елена 
Юрьевна 

19 лауреат заочное 
участие 

57 6 Борисенко 
Кира 

МАОУ "Лицей "Звезда"" Родионова Юлия 
Валерьевна  

19 лауреат заочное 
участие 

58 6 Кабова Мария МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

59 6 Кожевникова 
Ангелина 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 лауреат заочное 
участие 

60 6 Сарбасова 
Арина 

МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Галина 
Сагановна 

18 лауреат заочное 
участие 

61 6 Тимофеева 
Виктория 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

18 лауреат заочное 
участие 

62 7 Целуйкин 
Максим 

МОУ "СОШ с. Ягодная 
Поляна" 

Кожайкина Алена 
Алексанровна 

25 I место очное 
участие 

63 7 Романюк 
Вероника 

МОУ-СОШ с.Подлесное  
Марксовского р-на 

Быкова Елена 
Владимировна 

20 III место очное 
участие 

64 7 Шпак Кирилл МОУ "СОШ 18 им. А.А. 

Мыльникова" 

Дозморова М.В  20 III место заочное 

участие 

65 7 Лукашина 
Полина 

МОУ "Татищевский 
лицей" 

Копылова Светлана 
Васильевна 

20 III место заочное 
участие 

66 7 Золотова 
Эльвира 

МБОУ СОШ № 2 
г.Петровска 

Морева Е.М. 19 лауреат заочное 
участие 

67 7 Васильева 

Ирина 

МОУ "Татищевский 

лицей" 

Копылова Светлана 

Васильевна 

19 лауреат заочное 

участие 

68 7 Куликова 
Софья 

МОУ "Лицей №53" 
г.Саратов 

Ерзова Оксана 
Ивановна 

19 лауреат заочное 
участие 

69 7 Головченко 
Валерия 

МБОУ СОШ № 2 
г.Петровска 

Морева Е.М. 18 лауреат заочное 
участие 

70 7 Кашина Яна МОУ "СОШ №3" 

г.Энгельса  

Анисемова Елена 

Алексеевна  

17 участник заочное 

участие 

71 7 Аветисян 
Тигран 

МОУ "СОШ им Г.И. 
Марчука р.п.Духовницкое 

Саратовской области"  

Cтекленёва 
Светлана Юрьевна 

15 участник заочное 
участие 

72 8 Мещерякова 
Ангелина 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

20 I место заочное 
участие 

73 8 Пономаренко 
Виолетта 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

20 I место заочное 
участие 



74 8 Метельский 
Василий 

МОУ-СОШ с.Подлесное  
Марксовского р-на 

Харченко Анна 
Васильевна 

20 I место очное 
участие 

75 8 Середа Елена МОУ СОШ №3 им. В.Н. 
Щеголева 

Леонова Ирина 
Михайловна 

20 I место очное 
участие 

76 8 Хрестина 
Арина 

МОУ ВМР СОШ № 4 
г.Вольска 

Гутор Дарья 
Юрьевна 

20 I место очное 
участие 

77 8 Самошкина 
Варвара 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

19 II место заочное 
участие 

78 8 Кособокова 
Ангелина 

МОУ CОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

19 II место заочное 
участие 

79 8 Худакова 
Александра 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

19 II место заочное 
участие 

80 8 Косарева 
Екатерина 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
Валентина 

Александровна 

19 II место заочное 
участие 

81 8 Старченкова 
Анастасия 

филиал МБОУ "СОШ с. 
Свердлово Калининского 

района Саратовской 
области" - школа в с. 

Красноармейское 

Васин Николай 
Викторович 

19 II место очное 
участие 

82 8 Мутовкин 
Егор 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино " 

Никулина В.А. 18 III место заочное 
участие 

83 8 Новикова 
александра 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

18 III место заочное 
участие 

84 8 Чебакова 
Ирина 

МОУ "СОШ 18 им. А.А. 
Мыльникова" 

Дозморова М.В  18 III место заочное 
участие 

85 8 Белоусова 

Наталия 

МОУ "СОШ № 94" 

Ленинского района г. 
Саратова 

Климов Дмитрий 

Викторович 

18 III место заочное 

участие 

86 8 Бобкова Ольга МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
Валентина 

Александровна 

18 III место заочное 
участие 

87 8 Хаванова 
Виктория  

МОУ "СОШ №3" 
г.Энгельса  

Анисемова Елена 
Алексеевна  

17 лауреат заочное 
участие 

88 8 Феничев 
Тимофей 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

17 лауреат заочное 
участие 

89 9 Родак Ульяна Филиал МОУ СОШ с. 
Фёдоровка им. И. С. Гавва 

в с. Калуга 

Оломская Елена 
Петровна 

18 III место заочное 
участие 

90 9 Егоров Вадим МОУ "СОШ 

с.Октябрьский Городок 
имени Героя Советского 

Союза И.А. Евтеева" 

Лапшина Елена 

Юрьевна 

16 лауреат заочное 

участие 

91 9 Васильева 
Ульяна 

МОУ "СОШ с. Аряш" Сатвалдиева Галина 
Сагановна 

15 участник заочное 
участие 

92 9 Ромашова 
Эльвира 

МБОУ "СОШ с.Хватовка" Давыденко 
Валентина 

Александровна 

13 участник очное 
участие 

93 9 Богомолов 
Илья 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
ВАлентина 

Александровна 

12 участник заочное 
участие 

94 9 Леонкин 
Кирилл 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
ВАлентина 

Александровна 

12 участник заочное 
участие 

95 9 Уваров 
Вячеслав 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино " 

Никулина 
ВАлентина 

Александровна 

12 участник заочное 
участие 

96 10 Коровина 
Арина 

МОУ "СОШ имени Ю.А. 
Гагарина" г. Энгельс 

Рахимкулова Мария 
Владимировна 

20 I место заочное 
участие 

97 11 Вдовина 

Мария 

МОУ "СОШ № 94" 

Ленинского района г. 
Саратова 

Климов Дмитрий 

Викторович 

20 I место заочное 

участие 

98   Андриянов 
Глеб 

МАОУ "Лицей "Солярис" 
г.Саратов 

Алтарёва Светлана 
Геннадьевна 

12 участник заочное 
участие 

99   Ганина 
Вероника 

МАОУ "Лицей "Солярис" 
г.Саратов 

Алтарёва Светлана 
Геннадьевна 

12 участник заочное 
участие 

100 6 б Кожевникова 
Ангелина 

Центр "Точка роста " 
МОУ СОШ им. Г.И. 

Стекленёва 
Светлана Юрьевна 

18 лауреат заочное 
участие 



Марчука р.п. 
Духовницкое" 

101 6 Б Олимжонов 
Нурмагаммад 

МОУ "СОШ 
с.Сторожевка имени 

Героя Советского Союза 
П.А. Мельникова" 

Рытова Елена 
Николаевна 

17 участник заочное 
участие 

102 6 Б Королев 
Вадим 

МОУ "СОШ 
с.Сторожевка имени 

Героя Советского Союза 

П.А. Мельникова" 

Рытова Елена 
Николаевна 

10 участник заочное 
участие 

103 6а Никифоров 
Егор 

МОУ-СОШ №8 
г.Аткарска 

Кожевникова 
Клавдия 

Александровна 

17 участник заочное 
участие 

104 8а Абжалимова 
Софья 

МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска Саратовской 

области 

Ермишина 
Светлана 

Александровна 

19 II место заочное 
участие 

105 9А Соловьева 
Кристина 

МОУ СОШ №3 
им.В.Н.Щеголева 

Лаврик Наталья 
Владимировна 

20 I место заочное 
участие 

106 9б Ряшев Никита, 
Фокин 

Вячеслав 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска  

Елистратова Н.Е. 20 I место очное 
участие 

107 9б  Елякова 

Анастасия 

МОУ СОШ №3 

г.Петровска  

Елистратова Н.Е. 20 I место очное 

участие 

Номинация «Компьютерная презентация»: 

№ п/п Класс Участник ОУ ФИО 

руководителя 

Баллы Результат 

  

1 1 Тимофеев Денис МОУ СОШ №3 г. 
Аткарска 

Бадина Екатерина 
Павловна 

20 I место заочное 
участие 

2 2 Жердецкий 
Дмитрий 

МОУ "СОШ 
"Созвездие" с. 

Тепловка" 

Тугушева Альфия 
Юсуфовна 

16 III место заочное 
участие 

3 6 Тесаев Руслан ГБОУСО 
"Санаторная школа-

интернат г. 

Петровска" 

Евдокимова 
Татьяна Юрьевна 

20 II место заочное 
участие 

4 6 Анатолиди 
Михаил 

Центр Точка Роста 
МОУ "СОШ с. 

Аряш" 

Сатвалдиева 
Галина Сагановна 

18 лауреат заочное 
участие 

5 6 Скиданов Назар МОУ "СОШ с. 
Аряш" 

Сатвалдиева 
Галина Сагановна 

15 участник заочное 
участие 

6 7 Молотилина 

Кристина, 
Мухамбетова 

Елизовета, 
Титаренко Яна 

Филиал МБОУ 

"СОШ с. Свердлово 
Калининского 

района Саратовсой 
области" - школа в с. 

Красноармейское. 

Васина Ольга 

Алексеевна 

22 I место очное 

участие 

7 7 Кузнецов 
Александр 

МБОУ "СОШ 
с.Хватовка" 

Давыденко 
Валентина 

Александровна 

20 II место заочное 
участие 

8 7 Елисеев 
Владислав 

МОУ "СОШ №1 
г.Петровска 
Саратовской 

области" 

Матвиенко Е.В., 
Солдатова Ю.В. 

19 III место очное 
участие 

9 7 Юсупов Умар Центр Точка Роста 
МОУ "СОШ с. 

Аряш" 

Сатвалдиева 
Галина Сагановна 

16 лауреат заочное 
участие 

10 8 Сердобинцева 
Полина 

МОУ "СОШ 
п.Октябрьский" 

Сердобинцева 
Елизавета 
Сергеевна 

20 II место заочное 
участие 

11 8 Самошкина 
варвара 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

18 лауреат заочное 
участие 

12 8 Пономаренко 
Виолетта 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

18 лауреат заочное 
участие 

13 8 Жукубаев Аскар МОУ "СОШ 
п.Первомайский" 

Жумушева 
Ильнара 

Асланбековна  

17 лауреат заочное 
участие 

14 8 Лаврова Арина МОУ "СОШ 18 им. 
А.А. Мыльникова" 

Дозморова Мария 
Владимировна 

16 лауреат заочное 
участие 



15 8 Дускалиев 
Мирлан  

МОУ "СОШ 
п.Первомайский"  

Жумушева 
Ильнара 

Асланбековна  

10 участник заочное 
участие 

16 10 Сарбасова 
Светлана 

МОУ "СОШ с. 
Аряш" 

Сатвалдиева 
Галина Сагановна 

17 III место заочное 
участие 

17 10 Мещерякова 
Камила 

МБОУ "СОШ 
с.Хватовка" 

Давыденко 
Валентина 

Александровна 

16 лауреат очное 
участие 

18 10 Бурлаченко 

Кирилл, 
Крутиков 
Дмитрий 

МОУ "СОШ № 94" 

Ленинского района г. 
Саратова 

Климов Дмитрий 

Викторович 

16 лауреат заочное 

участие 

19 10 Вецель Милана МОУ "СОШ №33" 
г.Энгельс 

Еськов Алексей 
Владимирович 

14 участник заочное 
участие 

20 11 Афросин Иван  МБОУ "СОШ 
с.Хватовка" 

Афросина 
Наталья 

Алексеевна 

22 I место очное 
участие 

21 11 Галкина Алина МБОУ "СОШ 
с.Хватовка" 

Афросина 
Наталья 

Алексеевна 

20 II место очное 
участие 

22 6а Макаров Никита МОУ-СОШ № 8 
г.Аткарска 

Кожевникова 
Клавдия 

Александровна 

20 II место заочное 
участие 

23 6а Привалов 
Арсений 

МОУ-СОШ № 8 
г.Аткарска 

Кожевникова 
клавдия 

Александровна 

16 лауреат заочное 
участие 

24 6а Шмырова Арина МОУ-СОШ № 8 
г.Аткарска 

Кожевникова 
Клавдия 

Александровна 

16 лауреат заочное 
участие 

25 8а Косарева 
Екатерина 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Никулина 
Валентина 

Александровна 

22 I место заочное 
участие 

26 8а Старостина 
Анастасия 

МОУ "СОШ с. 
Вязовка имени Героя 

Советского Союза 
Е.А. Мясникова" 

Маркелова Ирина 
Ивановна 

19 III место заочное 
участие 

27 8а Мохнаткин Егор МОУ "Средняя 
общеобразовательная 

школа с.Вязовка 
имени Героя 

Советского Союза 
Е.А.Мясникова" 

Ефимова 
Людмила 
Юрьевна 

19 III место очное 
участие 

Номинация «Видео редактор»: 

№ 

п/п 

Класс Участник ОУ ФИО руководителя Баллы Результат 

1 1 Ларина Анастасия, 
Мишанева Матрёна, 

Болдова Анна, 
Еремин Артём. 

МОУ Лицей Г. 
Балашова 

Саратовской 
области 

Каретникова Ульяна 
Геннадьевна 

25 I место заочное 
участие 

2 1 Коновалов 
Кирилл,Светикова 

Вероника, Столяров 

Дмитрий. 
Григорьева Мария. 

МОУ Лицей Г. 
Балашова 

Саратовской 

области 

Каретникова Ульяна 
Геннадьевна 

23 III место заочное 
участие 

3 4 Каретникова 
Виктория 

МОУ Лицей Г. 
Балашова 

Саратовской 
области 

Каретникова Ульяна 
Геннадьевна 

24 II место заочное 
участие 

4 4 Беркович Лилия МОУ "СОШ 
им.Ю.А.Гагарин

а" 

Новик Олеся 
Алексеевна 

19 участник заочное 
участие 

5 6 Ежов Дмитрий МОУ-СОШ №8 Кожевникова 
Клавдия 

Александровна 

25 I место заочное 
участие 



6 6 Талько Алексей МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска 

Саратовской 
области 

Ермишина Светлана 
Александровна 

22 II место заочное 
участие 

7 6 Кабова Мария МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска 
Саратовской 

области 

Ермишина Светлана 
Александровна 

19 участник заочное 
участие 

8 6 Васильев Виктор 

Васильевич 

МОУ "СОШ с. 

Аряш" 

Сатвалдиева Галина 

Сагановна 

18 участник заочное 

участие 

9 7 Ваганова Виктория, 
Перевозчикова 

Дарья 

МАОУ Гимназия 
№ 1 имени Героя 

Советского 
Союза 

Д.З.Тарасова г. 
Балаково 

Саратовской 
области 

Бодрова Инна 
Викторовна 

25 I место заочное 
участие 

10 8 Старченкова 
Анастасия 

Филиал МБОУ 
"СОШ с. 

Свердлово 
Калининского 

района 
Саратовской 

области" - школа 
в с. 

Красноармейско
е 

Васин Николай 
Викторович 

22 III место очное участие 

11 8 Ульянова Карина, 
Новикова 

Александра, 

Кособокова 
Ангелина 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельс

кий 

Воронова Елена 
Юрьевна 

25 I место заочное 
участие 

12 8 Феничев Тимофей, 
Дутаев  Джабраил 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельс

кий 

Воронова Елена 
Юрьевна 

23 II место заочное 
участие 

13 8 Жукубаев Айдар, 
Жукубаев Аскар, 

Дускалиев Мирлан  

МОУ "СОШ 
п.Первомайский" 

Жумушева Ильнара 
Асланбековна 

21 лауреат заочное 
участие 

14 8 Пономаренко 
Виолетта 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельс

кий 

Воронова Елена 
Юрьевна 

19 участник заочное 
участие 

15 8 Самошкина 
Варвара, 

Мещерякова 

Ангелина, Худакова 
Александра 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельс

кий 

Воронова Елена 
Юрьевна 

19 участник заочное 
участие 

16 9 Целикова Вероника МБОУ СОШ № 
2 г.Петровска 

Морева Е.М. 25 I место   

17 9 Гришко Виктория,  
Шелюкова 
Виктория 

МБОУ СОШ № 
2 г.Петровска 

Морева Е.М. 25 I место   

18 10 Меджидова Милана МАОУ Гимназия 
№ 1 имени Героя 

Советского 
Союза 

Д.З.Тарасова г. 
Балаково 

Саратовской 
области 

Бодрова Инна 
Викторовна 

25 I место очное участие 

19 10 Найденкова Полина 
Игоревна,Патрина 
Ирина Вадимовна 

МБОУ СОШ № 
2 г.Петровска 

Крупнова 
С.Ю.,Герасимова Т. 

В.  

23 II место очное участие 



20 10 Виноградова Таисия 
и10 А  

МАОУ Гимназия 
№ 1 имени Героя 

Советского 
Союза 

Д.З.Тарасова г. 
Балаково 

Саратовской 
области 

Бодрова Инна 
Викторовна 

23 II место заочное 
участие 

21 11 Голынская Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ "СОШ № 

1 р.п. 
Самойловка" 

Дудникова И. Е. 20 III место   заочное 

участие 

22 11 Сухой Константин МОУ "СОШ 
с.Идолга имени 

Героя 
Советского 

Союза 
А.А.Лапшова" 

МОУ "СОШ 
с.Идолга имени 

Героя Советского 
Союза 

А.А.Лапшова" 

25 I место очное участие 

23 11 Борисов Ярослав МОУ ВМР 
"СОШ № 47 р. п. 

Сенной 
Вольского 

района" 

Лычак Наталья 
Сергеевна 

15 участник   

24 6-7 учащиеся кружка 
"Мир фото и видео" 

МОУ "СОШ 
с.Сторожевка 

имени Героя 
Советского 
Союза П.А. 

Мельникова" 

Рытова Елена 
Николаевна 

20 III место заочное 
участие 

25 10а Пузина Арина  МОУ "СОШ 33 
имени П. А. 
Столыпина" 

Энгельсского 
муниципального 

района 
Саратовской 

области  

Соленкова Наталья 
Николаевна  

25 I место заочное 
участие 

26 10а Кузин Александр, 
Тюхтина Ангелина, 

Зизяк Артём, 

Юматова 
Александра  

МОУ "СОШ 33 
им. П. А. 

Столыпина" 

Энгельсского 
муниципального 

района 
Саратовской 

области  

Соленкова Наталья 
Николаевна  

23 II место заочное 
участие 

27 6а Макаров Никита МОУ-СОШ № 8 
г.Аткарска 

Кожевникова 
Клавдия 

Александровна 

20 лауреат заочное 
участие 

28 6а Карпов Матвей МОУ-СОШ № 8 
г.Аткарска 

Кожевникова 
Клавдия 

Александровна 

18 участник заочное 
участие 

29 6б Коллектив 6б класса МОУ-СОШ №8 
города Аткарска 

Саратовской 

области 

Игнатьева Наталья 
Алексеевна 

22 II место заочное 
участие 

30 8а Абжалимова Софья МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска 
Саратовской 

области 

Ермишина Светлана 
Александровна 

20 лауреат заочное 
участие 

31 6  Ежов Дмитрий МОУ-СОШ №8 Кожевникова 
Клавдия 

Александровна 

21 III место заочное 
участие 

                                                                           Номинация «Исследовательский проект»: 

№ Класс Участник ОУ ФИО 

руководителя 

Баллы Результат 

  

1 5 Белаш Олег, 

Снитько Кирилл 

МОУ "СОШ № 30 им. 

П.М. Коваленко" 

Белаш М.А., 

Нефедова Е.Н 

20 I место очное 

участие 



2 6 Гладков Захар МОУ СОШ №3 
г.Хвалынска филиал в 

с.Поповка 

Бородина 
Светлана 

Николаевна 

10 участник заочное 
участие 

3 7 Посявин Ярослав, 
Грубин Андрей 

МОУ "СОШ №1 
г.Петровска 

Саратовской области" 

Матвиенко Е. В., 
Солдатова Ю.В. 

20 I место очное 
участие 

4 8 Зимина Вероника, 
Зимина Юлия, 

Курышова 

Полина, Лощилова 
Алина, Михайлева 

Александра, 
Яшпатрова 
Светлана  

МОУ "СОШ им. В. К. 
Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Синева Анна 
Олеговна, 

Кулемякина 

Наталья 
Васильевна  

20 I место очное 
участие 

5 8 Поворознюк 
Александр 

МОУ "Татищевский 
лицей" 

Копылова 
Светлана 

Васильевна 

20 I место заочное 
участие 

6 8 Фатин Владислав МОУ "Татищевский 
лицей" 

Копылова 
Светлана 

Васильевна 

20 I место заочное 
участие 

7 8 Корсакова Дарья, 
Калугина 
Кристина, 
Солдатова 

Ангелина, 
Новикова Ксения 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна, 

Иванова 
Екатерина 

Вячеславовна 

20 I место очное 
участие 

8 8 Кострюков Кирилл МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

7 участник заочное 
участие 

9 8 Пономаренко 
Виолетта 

МОУ СОШ 
п.Соцземледельский 

Воронова Елена 
Юрьевна 

7 участник заочное 
участие 

10 9 Богословская 
София Валерьевна 

МАОУ "Лицей 
"Звезда"" 

Родионова Юлия 
Валерьевна 

19 II место заочное 
участие 

11 9 Зеленкина 
Светлана 
Ивановна 

МБОУ "СОШ с. 
Алексеевка Базарно-

Карабулакского 
муниципального 

района Саратовской 
области" 

Горбунова Ольга 
Владимировна 

18 III место очное 
участие 

12 9 Биктемирова 
Валерия 

МБОУ СОШ № 2 
г.Петровска 

Морева Е.М. 18 III место заочное 
участие 

13 9 Ермишина Мария МБОУ "СОШ 
с.Хватовка" 

Давыденко 
Валентина 

Александровна 

18 III место очное 
участие 

14 9 Герасимова Арина МБОУ СОШ № 2 

г.Петровска 

Морева Е.М. 18 III место заочное 

уччастие 

15 10 Николаев Дмитрий МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна, 

Киреева Наталья 
Владимировна 

18 III место очное 
участие 

16 10 Соцков 
Илья,Шибков 

Кирилл 

МОУ - СОШ с. 
Подлесное 

Марксовского р-на 
Саратовской области 

им. Ю.В. Фисенко 

Феоктистова К.А., 
Алексеева И.П., 

Белякова Т.Ю., 
Турченко Ю.В. 

14 участник заочное 
участие 

17 10 а Калинин 
Владислав 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска, "Точка 

Роста" 

Елистратова Н.Е., 
Чемерова Т.В. 

20 I место очное 
участие 

18 10 Новик Анастасия 

Андреевна 

ГАОУ СО "Лицей-

интернат 64" 

Миронова  Ирина 

Александровна 

13 участник заочное 

участие 

19 11 Галкина Ангелина ГБОУ СО 
"Санаторная школо-

интернат г. 
Петровска" 

Евдокимова 
Татьяна Юрьевна 

12 участник заочное 
участие 

20 5-7 Колганова Дарья, 

Любимцев Артём, 
Чермашенцева 

Екатерина 

МОУ-СОШ 

с.Подлесное 
Марксовского р-на 

Драчкова Т.В., 

Быкова Е.В., 
Харченко А.В. 

15 участник очное 

участие 

 



 
Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 24.03.2023 г.  №73-ОД 

 

Объявить благодарность членам жюри  

X областного конкурса компьютерного творчества 

и исследовательских проектов «Цифровая палитра»: 

 

1. Сумина Г.А. - к.п.н., доцент кафедры математики, информатики и 

цифровых образовательных технологий ГАУ ДПО "СОИРО"; 

2. Тяпкина Е.В. - старший преподаватель кафедры математики, 

информатики и цифровых образовательных технологий ГАУ ДПО "СОИРО"; 

3. Елистратова Н.Е. – руководитель ММЦ ИТ Петровского района, учитель 

математики и информатики МОУ СОШ №3 г Петровска;  

4. Артемова Е.В. – учитель информатики МБОУ СОШ №8 г.Петровска; 

5. Морева Е.М.- учитель математики и информатики МБОУ СОШ №2      

г. Петровска; 

6. Герасимова Н.А. - учитель математики и информатики МОУ СОШ 

№1г.Петровска; 

7. Лапшина Е.А. - учитель начальных классов МОУ СОШ №3    

 г. Петровска; 

     8.   Крупнова С.Ю. – учитель математики МОУ СОШ №2 г.Петровска; 

 9. Осинкина О.В. - учитель начальных классов ГБОУ санаторная школа-  

интернат  г. Петровска; 

8. Крупнова С.Ю.  - учитель математики МБОУ СОШ №2 г.Петровска. 

 
 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П Р И К А З


